Ministerie van Financién

> Retouradres Postbus 20201 2500 EE Den Haag

Datum 21 mei 2019
Betreft Beslissing op uw Wob-verzoek inzake SAMO in liquidatie
Geachte

In uw e-mail van 20 januari 2019, op 23 januari 2019 van SAMO in liquidatie
doorgestuurd gekregen, heeft u met een beroep op de Wet openbaarheid van
bestuur (hierna: Wob) informatie verzocht inzake SAMO in liquidatie.

U vraagt om de openbaarmaking van de volgende documenten;

1. alle correspondentie tussen enerzijds SAMO in liquidatie en anderzijds bij
naam genoemde partijen, over de periode 1 januari 2010 tot 20 januari
2019;

2. alle correspondentie uit de periode 1 januari 2010 tot 20 januari 2019
aangaande juridische kosten, anders dan die van een bij naam genoemd
kantoor, die direct of indirect door SAMO in liquidatie zijn betaald, en;

3. alle facturen van juristen betrekking hebben op de onder punt 2
genoemde zaken.

De ontvangst van uw verzoek is bevestigd bij schrijven van 5 februari 2019. Bij
datzelfde schrijven is tevens de beslistermijn met vier weken verdaagd.

Met excuus voor de langere behandelduur, doe ik u hierbij het besluit op uw Wob-
verzoek toekomen.

Wettelijk kader
Uw verzoek valt onder de reikwijdte van de Wob. Voor de relevante Wob-artikelen
verwijs ik u naar bijlage A.

Inventarisatie documenten

Op basis van uw verzoek onder punt 1 zijn meerdere documenten aangetroffen.
Deze documenten zijn opgenomen in een inventarisatielijst, die als bijlage B bij
dit besluit is gevoegd. Middels deze inventarisatielijst wordt per document
duidelijk wat is besloten. Op basis van uw verzoek onder punt 2 en 3 zijn geen
documenten aangetroffen,

Zienswijzen
Bij de gevraagde documenten zijn derde belanghebbenden betrokken. De derde
belanghebbenden zijn in de gelegenheid gesteld hierover een zienswijze te geven.

De zienswijze van de derde belanghebbenden heb ik in mijn belangenafweging
meegenomen.
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Besluit

Ik besluit de door u onder punt 1 gevraagde informatie (deels) openbaar te
maken. Voor een nadere specificatie per document verwijs ik naar bijlage B en de
documenten. De reden waarom ik deze informatie (deels) openbaar maak, volgt
uit hetgeen ik hieronder heb opgenomen onder het kopje Motivering.

Diverse documenten zijn reeds (deels) openbaar en vallen daarmee (deels) buiten
de reikwijdte van de Wob. Voor de vindplaats van deze documenten verwijs ik
naar bijlage B.

Context

Zoals uit bijlage B kan worden opgemaakt, is het document nummer 6 integraal
geweigerd. Hoewel het document onder de reikwijdte van het verzoek valt, blijft
na toepassing van de weigeringsgronden geen zelfstandig leesbare informatie
over. Daarom wordt openbaarmaking van dit document integraal geweigerd.

Motivering

Ingevolge artikel 3, vijfde lid, van de Wob, wordt een verzoek om informatie
ingewilligd met inachtneming van het bepaalde in de artikelen 10 en 11 van de
Wob.

Het recht op openbaarmaking op grond van de Wob, dient het publieke belang
van een goede en democratische bestuursvoering. Het komt iedere burger in
gelijke mate toe. Daarom kan ten aanzien van de openbaarheid geen onderscheid
worden gemaakt naar gelang de persoon of de bedoeling of belangen van de
verzoeker. Bij de te verrichten belangenafweging worden dan ook het algemene
belang bij openbaarmaking van de gevraagde informatie en de door de
weigeringsgronden te beschermen belangen betrokken, maar niet het specifieke
belang van de verzoeker.

Evenmin kent de Wob een beperkte vorm van openbaarmaking. Dit betekent dat
openbaarmaking van de gevraagde documenten uitsluitend aan u op grond van
de Wob niet mogelijk is. Indien ik aan u de betreffende documenten verstrek,
moet ik deze ook aan anderen geven indien zij daarom verzoeken. In dat licht
vindt de afweging dan ook plaats.

De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer

Op grond van artikel 10, tweede lid, aanhef en onder e, van de Wob blijft
verstrekking van informatie achterwege voor zover het belang daarvan niet
opweegt tegen het belang dat de persoonlijke levenssfeer wordt geéerbiedigd.
In diverse documenten staan (in)directe identificerende persoonsgegevens. Dit
betreft, onder meer, persoonsnamen, functienamen, telefoonnummers, e-
mailadressen en overige tot de persoon te herleiden informatie, dan wel
informatie die anderszins aan de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen raakt.
Ik ben van oordeel dat ten aanzien van deze gegevens het belang dat de
persoonlijke levenssfeer wordt geéerbiedigd, zwaarder moet wegen dan het
belang van openbaarheid. Daarom heb ik de persoonsgegevens verwijderd uit
deze documenten. Waar van toepassing heb ik deze informatie weggelakt onder
vermelding van: 10.2.e.

Voor zover het de namen van ambtenaren betreft, is hierbij het volgende van
belang. Waar het gaat om beroepshalve functioneren van ambtenaren kan slechts
in beperkte mate een beroep worden gedaan op het belang van eerbiediging van
hun persoonlijke levenssfeer. Dit ligt echter anders indien het de openbaarmaking
van namen van de ambtenaren betreft. Namen zijn immers persoonsgegevens en
het belang van eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer kan zich tegen het
openbaar maken daarvan verzetten. Daarbij is van belang dat het hier niet gaat
om het opgeven van een naam aan een individuele burger die met een
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ambtenaar in contact treedt, maar om openbaarmaking van de naam in de zin
van de Wob.

Wijze van openbaarmaking

Conform het bepaalde in artikel 6, vijfde lid, van de Wob, worden

de belanghebbenden in de gelegenheid gesteld om binnen twee weken na
dagtekening van deze beschikking, aan te geven of men bedenkingen heeft tegen
openbaarmaking van de door u gevraagde informatie. Dit kan door het indienen
van een bezwaarschrift bij het ministerie van Financién en door daarnaast bij de
rechtbank te verzoeken om, bij wijze van voorlopige voorziening, het onderhavige
besluit tot openbaarmaking te schorsen. Indien binnen twee weken na
dagtekening van dit besluit een bezwaarschrift is ingediend en een voorlopige
voorziening is aangevraagd, wordt de uitspraak van de voorzieningenrechter
afgewacht, voordat tot daadwerkelijke openbaarmaking wordt overgegaan.
Hebben de belanghebbenden geen bedenkingen tegen de openbaarmaking dan
worden de door u gevraagde documenten na twee weken na dagtekening van het
besluit aan u verstrekt.

Plaatsing op internet
De stukken die met een geanonimiseerde versie van dit besluit voor een ieder
openbaar worden, zullen op www.rijksoverheid.nl worden geplaatst.

Hoogachtend,

DE MINISTER VAN FINANCIEN,
namens deze,

De directeur Juridische Zaken

Deze brief is een besluit in de zin van de Algemene wet bestuursrecht. Op grond
van die wet kunt u tegen dit besluit binnen zes weken na de dag waarop dit
besluit aan u is verzonden een bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift moet
worden gericht aan de minister van Financién, ter attentie van de directie
Bestuurlijke en Juridische Zaken, Postbus 20201, 2500 EE Den Haag. Het
bezwaarschrift dient te worden ondertekend en dient ten minste het volgende te
bevatten: naam en adres van de indiener; de dagtekening; een omschrijving van
het besluit waartegen het bezwaar zich richt; een opgave van de redenen waarom
u zich met het besluit niet kunt verenigen.
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Bijlage A

Artikel 10 van de Wob luidt, voor zover relevant, als volgt:

1z

<)

(6

Het verstrekken van informatie ingevolge deze wet blijft achterwege voor

zover dit:

a. de eenheid van de Kroon in gevaar zou kunnen brengen;

b. de veiligheid van de Staat zou kunnen schaden;

c. bedrijfs- en fabricagegegevens betreft, die door natuurlijke personen of
rechtspersonen vertrouwelijk aan de overheid zijn meegedeeld;

d. persoonsgegevens betreft als bedoeld in paragraaf 2 van hoofdstuk 2
van de Wet bescherming persoonsgegevens, tenzij de verstrekking
kennelijk geen inbreuk op de persoonlijke levenssfeer maakt.

Het verstrekken van informatie ingevolge deze wet blijft eveneens

achterwege voor zover het belang daarvan niet opweegt tegen de volgende

belangen:

a. de betrekkingen van Nederland met andere staten en met internationale

organisaties;

b. de economische of financiéle belangen van de Staat, de andere

publiekrechtelijke lichamen of de in artikel 1a, onder c en d, bedoelde

bestuursorganen;

de opsporing en vervolging van strafbare feiten;

inspectie, controle en toezicht door bestuursorganen;

de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer;

het belang, dat de geadresseerde erbij heeft als eerste kennis te kunnen

nemen van de informatie;

het voorkomen van onevenredige bevoordeling of benadeling van bij de

aangelegenheid betrokken natuurlijke personen of rechtspersonen dan

wel van derden.

Het tweede lid, aanhef en onder e, is niet van toepassing voor zover de

betrokken persoon heeft ingestemd met openbaarmaking.

o an

a0

)

Artikel 11 van de Wob luidt, voor zover relevant, als volgt:

e

In geval van een verzoek om informatie uit documenten, opgesteld ten
behoeve van intern beraad, wordt geen informatie verstrekt over daarin
opgenomen persoonlijke beleidsopvattingen.

Over persoonlijke beleidsopvattingen kan met het oog op een goede en
democratische bestuursvoering informatie worden verstrekt in niet tot
personen herleidbare vorm. Indien degene die deze opvattingen heeft geuit of
zich erachter heeft gesteld, daarmee heeft ingestemd, kan de informatie in
tot personen herleidbare vorm worden verstrekt.

Met betrekking tot adviezen van een ambtelijke of gemengd samengestelde
adviescommissie kan het verstrekken van informatie over de daarin opge-
nomen persoonlijke beleidsopvattingen plaatsvinden, indien het voornemen
daartoe door het bestuursorgaan dat het rechtstreeks aangaat aan de leden
van de adviescommissie voor de aanvang van hun werkzaamheden kenbaar is
gemaakt.

In afwijking van het eerste lid wordt bij milieu-informatie het belang van de
bescherming van de persoonlijke beleidsopvattingen afgewogen tegen het
belang van openbaarmaking. Informatie over persoonlijke beleidsopvattingen
kan worden verstrekt in niet tot personen herleidbare vorm. Het tweede lid,
tweede volzin, is van overeenkomstige toepassing.

Directie Juridische Zaken
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(@baumgartencs.nl}

To: Baumgarten cs Advocaten | 1028 | 102e
From:

Sent: Sat 4/28/2018 12:44:26 PM

Imporiance: Normal

Subject crdi-samo
MAIL RECEIVED: Sat4/28/2018 12:44:38 PM

Beste ,

Is er een wispraak van de rechtbank ?

Mg, 928 |
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To: | [10.2.¢ |

Cc: Baumgarien cs Advocaten|
From:

Sent: Wed 12/19/2018 12:33:01 PM
Imporiance: Normal

Subject FW: Maror research

MAIL RECEIVED: Wed 12/19/2018 12:33:34 PM
CCE19122018.pdf

Beste | 1025 |

Hierbij mijn informatie aan Dit is het echt; sorry als je een ander perceptie hierover had.

Beste groef,

Van:
Verzonden: woensdag 19 december 2018 09:19

| 10.2.e @gmail.com>

Aan: 'Baumgarten cs Advocaten (

10.2.¢

10.2.e

Onderwerp: Maror research

Mijn opstelling is door accountant goedgekeurd. Het restbedrag was NIS 4603 en niet ‘ongeveer 8000°

10.2.9 0.2.e @baumgarten cs.nlj

(@baumgartencs nt>
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/

Balaries, incl. VAT, SAMO payments to references
cost and gifts Maror Researches 2
2010  February 3,201.80
‘ March 287728 15.000.00 iadvance payment
April 3,088.08
May 3.020.64
June 3,225.95
July 6,650.68 20,600.00 advance payment
August 379668
Septemiber 2.217.92
October 2,804.64
October refund SPI -1,893.00 )
. November 1,737.68 13,920.00 general admin exp
December 3,133.18
34,211.32 48,920.00
2011 January 2,607 .68 15,000.00 ativance payment
February T 3,408.08
Warch 5,238.08
Apri 342000
April, gift 400,00
May 4,387 .56
' June 5,903.24 1200000 advance payment
marriage giff 2.000.00
SJuly 4,251.40
August 5.659.84 30,000.00 advance payment
September 2,746.88
Sept,, gift 408,00
Ociober 5459.00
November 5,857.00
December 4514 48
56,372.04 57,000,600
2012 Janugry 3.213.00
Fabruary 4 856.001 25 000.00 advance payment
March 5534.00
Agpril 3,508.00
gift for the chag 400.00
May 421544
Jung 419340
Juby 7460.28
August 4,578.23 27,600.00) advance payment
September 2,332.00 ‘
Octobar 5,276.00
Novemnber 2.,283,00
, 47,831.35 52,800,001
2013 severance pay 11,108.00
ace. fee 2010/1112 , 13,500.00
total ’ 1 L= 163,023.71) | ‘ 158,420.00 } S
* tﬁ‘i@ﬁw %ﬁ%ﬁ
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To: | 102e | 10.2.e |

Cc Baumgarten cs Advocaten | i0.2e 10.2.e  |[@baumgartencs.nl]
From:

Sent: Wed 12/19/2018 9:13:52 AM

Imporiance: Normal

Subject finale betaling Maror Research 2 Lid.
MAIL RECEIVED: Wed 12/19/2018 9:13:55 AM

Dag

Onlangs merkte je tegen|102.e|op dat er nog een betaling moest komen. Ik kan je verzekeren dat we die midden vorig jaar
betaald hebben: € 1108 is er naar je overgemaaki; zijnde de fegenwaarde van NIS 4.603. Desgewenst vraag ik het
bankafschrift bij onze administrateur op.

Beste groet,

00004



Beste| 10.2.e |en| 10.2e

Op 15 maart 2017 heeft de Minister van Financi&n het besluit getekend dat SAMO per 1 april 2017
ontbonden wordt. Helaas is niet te verwachten dat de weg van de vereffening zonder obstakels zal
zZijm

Bij het ontbindingsbesluit van de Minister heeft een belangrijke rol gespeeld dat door EY in
Nederland en in Israél onderzoek is gedaan naar de besteding van de Maror-gelden in opdracht van
het CJO. Uit dit zogeheten verkennend, maar in feite diepgaand onderzoek van EY zijn geen
onregelmatigheden gebleken.

De vele antwoorden die wij hebben gegeven op de verzoeken om inlichtingen en de onderzoeken
nadien naar het waarheidsgehalte van diverse aantijgingen, met name gericht op het handelen van
de door 5P| afgevaardigde bestuursleden van SAMO, hebben niets anders aan het licht gebracht dan
hetgeen door SAMO op basis van haar boekhouding heeft kunnen rechtvaardigen. CJO heeft als haar
conelusie dan ook aan het Ministerie van Financien meegedeeld dat SAMO kan worden opgeheven.
In Israel lopen de onderzoeken nog door, maar dat regardeert SAMO niet c.g. niet meer.

Het ontbindingsbesluit is een goed moment om jullie te bedanken voor de collegiale en
vriendschappelijke samenwerking binnen het bestuur en daarbuiten. Wij 10.2.e gaan

niet zeggen dat wij blij zijn met de uitkomst van het EY onderzoek, omdat deze uitkomst ons niet
verraste. Het enige waar wij over verheugd zijn, is dat dit onderzoek niet met Joods geld gefinancierd
is.

Neem bijvoorbeeld Maror Reseach 2 Ltd. Een vehikel dat diende als doorgeefluik voor de

maandelijkse salarisbetaling van secretaresse| 10.2e | De maandelijkse salarisafrekeningen

aan haar waren gemakkelijk te verifiéren geweest en te matchen met onze betalingen daarvoor uit
Nederland. Maar bijna drie jaar heeft dat onderzoek geduurd en men hield er niet over op.

Andere voorbeelden zijn de wettigheid van SAMO’s bankrekeningen in Israél of de bewijzen dat
alleen maar geautoriseerde declaraties werden vergoed en steeds op basis van daarvoor afgesproken
tarieven en dat nooit declaraties dubbel zijn betaald.

Daarom hebben wij 10.2.8 |ons nooit enige zorgen gemaakt over onoorbaar handelen

van SAMO bestuursleden na 2005 dat door de vragen en onderzoeken boven water gebracht zou
kunnen worden. Wij hebben ons moeten verdedigen tegen de hersenspinsels van anderen, die
geprobeerd hebben jullie en met name in een kwaad daglicht te stellen. Sterker nog, EY
heeft niet anders opgeschreven dan hetgeen wij eerder al op vragen van SPl hadden geantwoord. Zo
is het dan ook niet bij ons opgekomen om jullie te feliciteren met de uitkomsten van het onderzoek.

Wij nemen er kennis van dat “men” in Israel nog door wil gaan met onderzoeken; of ze doorgaan en
zo ja waarover is ons nog niet bekend, maar mochten ze doorgaan dan zullen jullie ongetwijfeld cok
daarmee weer worden geconfronteerd. Vanuit Holland wensen je oud-collega’s jullie daarbij veel
sterkte toe.

Hartelijke groet,
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10.2e

Den Haag, maart 2017
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To: | [10.2.¢ | 10.2.8

From: Baumgarten cs Advocaten | 10.Z2.e |
Sent: Wed 12/5/2018 5:57:41 PM
Imporiance: Normal

Subject FW: SAMO /[ 102.e | uitsprak [PRDF-11000864]
MAIL_RECEIVED: Wed 12/5/2018 5:57-:00 PM

tkn

Van: 10.2.e | 102 |@pelsrijcken.nl>
Verzonden: woensdag 5 december 2018 11:15

Aan: 102e | 1028 [@hotmail.comx Baumgarten cs Advocaten ‘ 102
H 10.2.8 @baumgartencs.rﬂ>j 1q 10.2. [@gmaﬂ.com>
CC:| 102e | 102e l@pelsrij cken.nt>

Onderwerp: SAMO 1 192¢ | uitspraak [PRDF-11000864]

Goedemorgen,

Zojuist heeft de Afdeling uitspraak gedaan in de zaak| 1022 |{https://www.raadvanstate.nl/uitspraken/zoeken-in-
uitspraken/tekst-uitspraak.html?id=2753%8summary only==2&q). De schriftelijke uitspraak zend ik jullie na zodra wij die
hebben ontvangen.

De Afdeling heeft gecordeeld dat de verzochte declaraties betrekking hebben op een bestuurlijke aangelegenheid en
daarmee de Wob dus van toepassing is. Daartoe acht de Afdeling — kortgezegd - van belang dat de juridische kosten ten
laste komen van de eigen begroting van het bestuur die gefinancierd is met subsidiegeld. Vervolgens buigt de Afdeling
zich over de vraag of de declaraties {gedeeltelijk} openbaar moeten worden gemaakt. De Afdeling overweegt dat het
aantal gedeclareerde uren en de uurtarieven niet openbaar hoeven te worden gemaakt. De totaalbedragen moeten wel
openbaar worden gemaakt. Die overweging komt overeen met het voorstel dat wij de Afdeling hebben gedaan.

Wij hebben ter zitting de Afdeling verzocht of Zij de gelakte declaraties zelf aanou willen verstrekken. Dat zal de
Afdeling doen. Dit betekent dat als enige actiepunt voor jullie resteert om de proceskosten (€ 501) en het griffierecht (€

423) aan te vergoeden.

Hiermee is ook deze laatste Wob-procedure tot een einde gekomen. Dank voor de prettige samenwerking!

Hartelijke groet,

Ook namens
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10.2.e |ydvoraat | Pals Rijckan & Droorlesver Fortuijn MY, | Bezuidenhoutsewsy 57 | Postbus 11756, 2502 AT Den Haag |
10.2.e [10.2.el@pelsrijcken.nt | weave. pelsrijcken. ol

8 Printen, echt nodig?

Dit and bestamnd voor de geadressesrde. Het bericl an vertrouwalijke inform
1 dit berlcht per abuls nabt ontvangen, wordt U verzocht hiat e vernieticen an da afzendar ta inft
overseniommst van opdracht als badoeld in artikel 7:400 van hat Buroerlijk

= bavaifen waarveor net bercepsoeneim van advoraat of notaris naldt, Als
meren. Alle werizaamheden worden varrichf op grond van aen

Wathoel met de naarnloze vennootschap Pels Rijcken & Droocleever Fortuijin M., gevestiod te
Den Haag en ingeschreven in hiet Handelsregister ondar nr. 27283716, Op de overeaniomst zijn de algemene voorwaarden van toepassing, die zijn gedepon eerd ter riffia
rechitbanic Den Hasg onder nr. 19/2015. Dagrin is a2n aansprakelijichaeidsbepericing OpgEnoInen. Da algemene voorwaardean zijn te raadplegen op

wwwy, pelstjeken.nl/algemene-voorwaarden en worden op verzoek langs elekironische weg of op andere wijze kosteloos aan U toegezondean,

This massage is solaly intended for the addresses and may contain infor mation that is confidential and legally privilegad. If you are not the intendad ¢ ripieni: nleasa notify
tha sender immmadiately and dalets this messana. All our services are performed by virtue of an agrasment for the supply of services as referred o in Section 71400 of the
Dusteh Civil Cods between Pels Rijcken & Droogleaver Fortulin M./, and the client. Pals Rijcien & Droogleaver Fortuijn MoV s a2 public limited compary that is based in Tha
Hague and registered with the Chamber of i’ommes ce Haaglanden under ruamber 27283716, All services provided are subject to cur ceneral teris and conditions which
include a limitation of liability clause and are deposited with the District Court of The Hague under nunbier JD/'JZ)J 5. Our general terms and conditions can ba feund on our
website www, pelsrijcken. ew/algemene- uoorwaarden and soon raguest we will provide you with & copy, fras of charge.
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To: 10.2.8 | 10.2.e

Cc: 12e |

From: Baumgarten cs Advocaten | 10.2e \
Sent: Mon 2/12/2018 4:26:20 PM

Imporiance: Normal

Subject FW: SAMO Hoger beroep [PRDF-11000864]
MAIL RECEIVED: Mon 2/12/2018 4:26:00 PM
20186209 INK brief ABRYS pdf

Tkn

Van: 10 1028 @pelsﬁj cken.ni]

Verzonden: maandag 12 februari 2018 13:27

Aan: Baumgarten cs Advocaten‘ 10.2e ‘ 10.2.2 |@baumgartencs_n}>; 10.2.e
10.2.2 @hotmaﬂ.comﬁ 10.2.8 ‘@gmail.com>

CC: 1020 | 1026 [@pelstijcken nk>

Onderwerp: SAMO /| 102e || Hoger beroep |[PRDF-11000864]

Beste | 10.2.8 I

De Afdeling heeft ons bericht dat hoger beroep heefi ingesteld fegen de wispraak van de rechtbank Amsterdam
van 27 december 2017.

Als we de gronden hebben ontvangen, zullen wij jullie weer berichten.

Hartelijke groet,
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it estemnd voor de geardressesrcle. Het bericht kan vertrowelijke informatie bavatien waarveor het bercepsgeheim van advocaat of notaris galdt. Als
U dit bericht per abuis hebt ontvangean, wordt U verzocht |

oversarnkomst van opdracht als t —*r‘oelr‘! in artikel 7:400 van het Bur

Den rlaag en Jrzg,e chraven in het Handelsreg J'-‘ra orcler ne. 2728371 1
rechitbanic Den Hagg onder ne. 19/2015. Daarin is e2n aanspraiel i Joepe;i'lr f opr'enomen De J]I" BINene Yo orﬁmjrr!er; fun ta 1 jar‘lplcgen op
www. pelsrijeken.nl/algemena-voorwaarden en worden op werz 5 elektronische wer of op aﬁdere wijze kostelons aan U tnegeronden.

het te vernietigen en da afizender te informeren. Alle werkzaamheden worden verricht op grond van een
urz M. u’ P _,ev:_,r gd r_

r'ed i Wetboek m-er r‘ie n:xamloze vermoor_ﬁrr.dp Pals Ruﬁ'en & D; o0 Ieeva rOF__Z

rla
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This message is solaly intended for the addressee and may contain information that is confidential and legally privileged. If you are not the intended recipient please no'rif,a
the sender J'Jnmer‘lu‘rel,r and delete this ressa ge All our services are p.:fr med by virtue of an agreament for the %ppl; of services as raferrad o in Saction 7:400 of the
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To: \ 10.2.e i 10.2.¢

Cc: | 10.2.0

From: Baumgarten cs Advocaten | 1020 |
Sent: Fri 8/10/2018 1:50:44 PM

Imporiance: Normal

Subject FW: SAMO/| 102e  |[PRDF-11000864]
MAIL RECEIVED: Fri 8/10/2018 1:50:00 PM
20180809 INK brief ABRVS PDF

Tkn

Van: 10-2-4 10.2.8 [@pelsrijcken,nb
Verzonden: vrijdag 10 augustus 2018 12:38
Aan: Baumgarten cs Advocaten | 10.2¢ | 1028 bbaumgartencs,nb; ?51 1028 |@gmail,com>;
| 10.2.8 ‘ 10.2.2 ‘@hotmail.com>

Onderwerp: SAMO /| 102e  |[PRDF-11000864]

Beste allen,

Van de Afdeling bestwursrechispraak van de Raad van State onivingen wij bijgevoegde brief van 9 avgustus 2018.

heeﬁ geen gebruik gemaakt van de gelegenheid om zijn zienswijze naar voren ie brengen op het besluit van SAMOG van 19 april
2018.

Be Afdeling ziet geen aanleiding voor een nader onderzoek fer ziffing. Daarom shuif de Afdeling het onderzoek en zal in beginsel binnen zes weken
uitspraak worden gedaan.

Zodra wij de uitspraak hebben ontvangen, zullen wij jullic uiteraard zo spoedig mogelijk herichien.

Met vriendelijke groet,

-| advoeaat | Pels Rijelen 5 Droogleever Fortu jn MY, | Beanidenhontsewreg 57 | Postins 11724, 2302 AT Dien Haag |
2 fO.Z.@pém}c .t | www.pelsriicken nf
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To: | fo2.¢

1028 | 102e

Cc: Baumgarten cs Advocaten| 102e | 102e |@baumgartencs.nl];|
From:

Sent: Sat 12/22/2018 5:38:01 PM

Imporiance: Normal

Subject FW: restschuld aan Maror Researches 2 lid
MAIL RECEIVED: Sat 12/22/2018 5:38:05 PM

Besto[ 102e |,

Hierbij de emails nit juli 2017 waarover ik zojuist schreef waarin wij vaststelden dat de restschuld aan Maror Research

inderdaad NIS 4.603 bedroeg.

Hartelijke groet,

Van: 1 1) 10.2e @gmail.com>

Verzonden: zondag 23 juli 2017 17:49

Aan: | 1102 }

CC:| 102e | 102e |Bbaumgartencs.nl>; 10.2.8 102e

|@h0tmai1.com>

Onderwerp: RE: restschuld aan Maror Researches 2 Itd

Dag

Klopt, mijn cijfers vindt je terug in tabel 26 op bladzijde 66 van het EY rapport.

Hartelijke groet,

Van: | 102 |
Verzonden: zondag 23 juli 2017 17:39

Aan: 151 10.2.e cgmall cons
CC:‘ 10.2.8 | 10.2.e |£abaﬂrﬂgartencs_rd>; 10.2.e 10.2.e

(@hotmail com>

Onderwerp: RE: restschuld aan Maror Researches 2 Itd

Beste

Bedankt voor de informatie Het bedrag is ook vast gelegd in het rapport van E&Y.

Wacht rustig tot en op de afwerking.

@hotmail.com]
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Met harielijke groet,

From: | | 10.2.8 Barmail.com]

Sent: Thursday, July 20, 2017 6:46 PM

To: 10.2.8
Cc
Subject: restschuld aan Maror Researches 2 id

Dag

Conform bijgaande documentatie is SAMO in liquidatie aan Maror Researches 2 Lid nog NIS 4.603 schuldig. Nu wij in
liquidatie zijn voeg ik dat bedrag toe aan de ‘Rekening en Verantwoording’. Dat betekent dat de vereffenaars erkennen dit
bedrag schuldig te zijn en loopt het mee in het stappenplan. Ik vermoei je niet met de details maar ik kan je nu nog niet betalen.
Wanneer wel? We streven ernaar om alles zo snel mogelijk te doer, maar wetfen niet welke onverhoopte obsiakels er nog op
onze weg komen. In ieder geval erkennen we nu al je vordering. Als Maror researches 2 1.td nog bestaat bestalen we liever op
een bankrekening van die stichting. Zeg maar hoe de zaken ervoor staan.

Groet,
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To: | f024 |
Cc: Baumgarien cs Advocaten 10.2.e 10.2.e baumgartencs.nli; 10.2.e 10.2.e hotmail.com
From: | —eaeJ@vaumgarencen] i !
Sent: Sat 12/22/2018 5:34:45 PM

Imporiance: Normal

Subject FW: SAMOIiL.

MAIL RECEIVED: Sat 12/22/2018 5:34:49 PM

Dag 7025 |

Tk heb even moeten zoeken, maar hieronder fref je een email-wisseling aan uit september 2017 waaruit blijkt dat € 1108 naar
de door jou opgegeven rekening biy) de ABNAMRO is gegaan.

Eerder in juli 2017 was je al accoord met dat bedrag en die mail zend ik je separaat toe.

Shabbat shalom en hartelijke groet,

Van:| 1 10.2e @gmail.com>
Verzonden: dinsdag 26 september 2017 15:10
Aan:| 10.2.¢ 1028 |@2I6.nl>

Onderwerp: RE: SAMO 1L

Inderdaad mijn opdracht is nu in Euro’s, nu er niet meer naar de accountant van| 10.2.e |in Israel betaald wordt, maar
naar[ 1028 |rekening bij de ABNAMRO in Nederland. Dat maakt het wel zo gemakkelijk en ik heb de Shekalim
geconverteerd met de middenkoers voor de shekel die ik zojuist in de XE-app zag.

Groet,

Van:| i 1028 l@216.10]

Verzonden: dinsdag 26 september 2017 15:05

Aan:| 1q 10.2.6 (@2 grnail.com>

CC: 026 | 102e |[@baumgariencsnl>; 10.2.0 1026 photrmal.coms

Onderwerp: RE: SAMO i1

Hoi

Nu lykt het erop dat ik het bedrag in EUR moet overmaken.
Ik dacht dat ik had begrepen dat ik een bedrag in Shekels moet overmaken.

Kun je me voor de zekerheid aangeven in welke munteenheid ik de betaalopdracht moet klaarzetten.
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Groet,

10.2.e
From:‘ | i0.2e \@gmaﬂ.com]
Sent: dinsdag 26 september 2017 14:54
To: 10.2.4 1028 221601
Ce: 1028 | 1028 maumgar’{encs‘nb; 10.2.8 10.2.8 [@hoimaﬂ.corﬁ>
Subject: FW: SAMO 1L.
Dag
Gelieve een bedrag van € 1.108,00 over te maken naar rekening | 10.2.e |ty | 1028 londer
vermelding; ‘restant Maror Res. 2 Ltd, tegenwaarde NIS 4.603°
Groet,
Van:‘ 0.2e ‘
Verzonden: dinsdag 26 september 2017 09:33
Aan:| 1 10.2.6 [@gmaﬂ.corﬂ>; 10.2.e 10.2.8 @Ba&mgaﬂencszﬂﬁ 10.2.8
[1_102e  [@hotmail com>
CC:‘ [ 10.2e | }; 10.2.6 @kpmg nk>
Onderwerp: FW: SAMO i.L.
Beste
1.In overleg met mijn accountant transfer svp het uitstaande bedrag in Furo naar mijn bankrekening | 102.e

2,Gaarne andwoord op mijn verzoek van 11/9 voor deelname aan mijn juridische advies kosten in verband met mijn
bestuarslid van SAMO.

3. Een eventueel persoonlijke ontmoeting met de vereffenaars van SAMO 1s mogelijk fussen 3-8 october.

Froam: | — 1 - — 0001 1



Sent: Monday, September 11, 2017 4:40 PM
To:| 1 102e  |@gmailcom)

Ce: | 10.2.0 | 102e |®Baumgertencs.n);

Subject: FW: SAMO i.L.

Beste 10.2.8

1. In jaarverslag 2015 van SAMO staat op pag 20 over juridische kosten

Kosteit 1 figt hider van liét andergonk (13} e
PAGVIETE AT, TEX RAFEE YAl HEE ARARTZ0RR 147 Wik Weritiik

_Tas g

o e g
Uitvoaringsorpanisatic 11646
Juridische onderstenning. e B A3
TR E

2sch1ijft over juridische kosten voor verweren en gedingen in het kader van de Uitkeringsreglementen.
olgens mijn geheugen en gegevens had SMO alleen een UITKERINGSREGLEMENT INDIVIDUELE UITKERINGEN
STICHTING MAROR-GELDEN OVERHEID

en er waren juridische kosten als mensen het niet met besluiten eens waren en gingen procederen. Zie jaarverslagen SMO
vroege jaren.

3.De juridishe kosten voor WOB verzoeken- waarvan betaald ?

Kortom; Later opgekomen kosten van juridische bijstaand zijn van het bedrag voor nitvoeringskosten betaald.

Met vriendelijke groet,
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To: | [10.2.¢ |

Cc: Baumgarten cs Advocaten | 1026 | 102e |@baumgartencs.nl][ 1| 10.2e  |@gmail.com]
From:
Sent: Wed 4/11/2018 2:13:51 PM

Imporiance: Normal

Subject Re: Briefvan de Israel Ministry of Justitie, afdeling Stichtingen controle en uitvoering
MAIL RECEIVED: Wed 4/11/2018 2:13:55 PM

Dat laatste vraag ik me ook af. Dank| 102e |

Verstiurd vanaf mijn iPad
Op 11 apr. 2018 om 11:06 heeft| [102e | het volgende geschreven:
Beste | 10.2e |

Tk dacht misschien vinden jullie het wel interessant om enige punten te lezen van de lange brief van de registrator die
direct met SAMO fe maken hebben. Het 1s duideljjk dat de registrator het rapport van E&Y met kent en ook miet het
laatste rapport van[___ 1926 | Tk ben niet van plan om iets te doen en laat ze rustig in hun vet gaar koken. Sorry, de
vertaling is slecht maar ik heb geen zin om me daarin te verdiepen.

Het ministerie van Justitie, afdeling stichtingen confrole en uitvoering heeft een brief geschreven van 9 pagina’s waarin
op chronologisch wijze de klachien van de controle commissie vanaf April 2015 worden behandeld. SAMO wordt vele
malen genoemd. Het belangrijkste wat SAMO betreft is paragraaf 11, en ik stuur jullie hierbij een vrije vertaling:

“In het expense rapport van 13.03.2016 meldt de registrator dat aan de hand van het controle commissie rapport van de
stichting Platform de registrator heeft verzocht om te reageren op de argumenten die opgekomen zijn gedurende dit
onderzoek en als resultaat hiervan heeft de registrator dit samengevat.”

11.1: Wat beireft de gelden die zijn overgemaakt van SAMO naar platform, heeft de registrator doorgenomen de
ophelderingen die zij geeist heeft van SPI inclusief de verhouding tussen de stichtingen (SAMO en SPI) en het antwoord
van Platform. Samengevat vermeld de registrator dat de doelen van SPI die onderzocht zijn “actief zijn als overkoepelend
organisatie van stichting afkomstig uit Holland in Israel in elk aspect van Shoa slachtoffers” en als zodanig zijn
verbonden en geld heeft ontvangen van SAMO. De registrator neemt genoegen met dif antwoord.

11.2: Wat betreft de claim dat in de jaren 2007-2009 de stichting minder inkomsten heeft verklaard dan actief verkregen
zijn meldt de registrator naar aanleiding van de fabellen die SPI heeft overhandigd aan de registrator, dat het
overeenkomt. Gezien dit heeft de registrator besloten om deze zazk te sluiten.

11.3: De claim dat gelden die van SAMO ontvangen zijn tussen 2010-2011 niet zijn ingvoerd in de financiele rapporten
van SPI, bemerkt de registrator dat Platform geen nitgave heeft betaald voor kantoor of salaris sinds 2010 en ook geen
gelden ontvangen voor deze onkosten. Ook vermeld de SPI dat de kantoren van SAMO en Platform van elkaar
gescheiden zijn. Gezien dit antwoord ziet de registrator geen reden verder in fe gaan op dit punt.
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Opmerking: Verder schrijft de registrator: 11.4 Meningsverschillen tussen controle commissie in 2014, paragraaf 11.5 SPI
heeft geen documenen overhandigd over de jaren 2001-2014, paragraaf 11.6 gaat weer over 2014. Paragraaf 12 vermeld
dat SPI had moeten anwoorden tot 12.04.2016 (niet gebeurd) en dat op 27.04.2016 SPI medegedeeld heeft dat het bestuur
18 afgetreden, dat er een nieuw bestuur gekozen 18 en een verzoek om te onimoeten met de regisirator. Paragraaf 13: Op
18.05.2016 verzocht de registrator een antwoord tot 10.06.2016. Paragraaf 14: SPI heeft op 16.06.2016 weer uitstel
verzocht. Paragraaf 15: op 18.07.2016 schrijft de registrator dat als er geen antwoord komt tot 03.08.2016 zal de
registrator de wet gebruiken om SPI te ontbinden. Paragraaf 16: op 08.08.2016 heeft SPI uitstel aangevraagd tot
03.12.2016 wat is goedgekeurd. Paragraaf 17: om 04.12.2016 vraagt uitstel tot 03.07.2017. Paragraaf 18: Uitstel verleend
tot 31.12.2016. Paragraaf 19: Verzoek uitstel tot 03.02.2017. Paragraaf 20: Op 14.03.2017 heeft Platform overhandigd de
gecontroleerde rapporten van SCMI en SAMO. De controle commissie heeft geeist controle op verschillende Nederlandse
stichtingen in Israel en in het buitenland en het bestuur van Platform heeft dat geweigerd. (20.3) Platform heeft geen
informatie en/of documentatie over de relevante jaren over betalingen van de stichting aan bestimrsleden. Paragraaf 22:
Op 22.08.2017 heeft de registrator een brief gesiumrd- na ontmoeting met de advocaat van SPI, dat de stichfing waarin zij
zegt geen anfwoord ontvangen fe hebben. Verder schrijft de registrator dat platform niet voldoet aan de doelen waarvoor
zij is opgericht. Op 05.02.2018 heeft SPI een verzoek ingediend om zich vrijwillig te ontbinden. En op 26.02.2018 heeft
de registrator laten weten dat Platform heeft geen documentatie ingediend en als zodanig zal de registrator verplicht
ontbinden en staat geen vrijwillige ontbinding toe.

Samenvatiing van de registrator

A: SPI i in overtreding van de wet

B: SPI vindt zelf dat ze heeft geen taken meer en volgens haar financiele rapporten van 2016 18 er geen budget en geen
activifeiten

C: De stichting werkt niet samen met de registrator, geeft geen concrete antwoorden

Paragraaf 27: Indien SPI geen voldoende antwoord geefi tot 18.05.2018 gaat de regisirator ze verplicht ontbinden.

Opmerking van mij: Wat het verschil is tussen het verplicht ontbinden / vrijwillig, moet ik nog uitzoeken.

Met vriendelijke groet,
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To: 10.2102. || 10.2.8 i 10.2.2
From: 10.2.8 |

Sent: Wed 6/13/2018 1:58:53 PM

Imporiance: Normal

Subject: Fwd: C/13/639739 / HA RK 17/363 Nieuwe beschikkingsdatum [PRDF-11004593]

MAIL RECEIVED: Wed6/13/2018 1:59:55 PM

20180612 ink brf rb Amnsierdam.pdf

Tkn
Verzonden vanaf mijn Samsong Galaxy-smartphone.

——————— Qorspronkehjk bericht --—--

Van: 102e | 102e @pelsﬁjcken_n}>

Datum: 13-06-18 13:43 (GMT+01:00)

Aan: "Baumgarten cs Advocaten| 10.2.e | 102e @baumgartcncs.nb,
ﬂ_‘ 10.2.e |@gmaﬂ com}J 10.2.8 | 10.26 |@hom:tail.com>

Ce: 102¢ | 10.2e @pelsﬁjcken_n}>

Onderwerp: C/13/639739 / HA RK 17/363 Nieuwe beschikkingsdatum [PRDF-11004593]

Allen,

Namens | 10.2. |doe ik u een scan van de brief van de rechtbank Amsterdam inzake uitstel beschikking in
bovenvermelde zaak toekomen.

Met vriendelijke groet,
10.2.8
i0.2.e |\ Pals Rijien & Droogleaver Fortuijn K.Y, | Bezuldenhoutsawen 57 | Postbus 11756, 2502 AT Den Haag |
0.2e [10.2.e [Bpelsrijcken.nt | www.pelsrijcken.nk

== Printen, echt nodig?

Ot bericht Is witsluitend besternd voor de Jaadra sezrde. Hat bericht kan vertrouwslijke inforrnetia bavatisn waarvoor nat berospsgshairm van
advocaat of notaris geldt. Als u dit baricht par abuis hebt ontvangen, wordt o verzecht het te vernigtigen en de afzendsr t2 inforrn neren. Alle
warkzaarnnedsn wordan wmﬂm op grond van s=n ovaraznkomnst van updraﬂm als badesld In artikal 7:400 van heat E‘;urﬁrlurc Wathoak rat de
naarnloze vannootschap Pels Rijckan & Drooglsever Fortulin MY, gevestigd te Den Haag en ingeschravan in het Handslsragistar ondcr nr. 272837146,
Op de oversenlornst zijn de algernane voorwaarden van tcapass]ng, dig zijn gedeponserd ter griffis rechtbank Den Haag onder nr. 19/2015, Laarin is
zan aansprakalijkneldsbeperking oogenornen. Dz algermens veorwaardan zijn te raadplagen op wwwvpelsrijckan.nl/algernene-voormwaardsn en wordsan
ap verzoalk langs slekdronische weg of op anderes wijze kosteloos aan u toegezondan.

This rnessage Is solely intended for the addresses and rnay contain inforrnation that is confidential and legally privileged. If you are not the intendsd
racipiant plaass notlfy the sendaer irarmadiataly and dalsts this rnsssage. All cur services arg parforrnad by virtus of an agrasrmant for the supply of
services as referred to in Saction 7:400 of the Dutch Civil Code betwesn Pels Rijcken & Drooglesver Fortuijn M.Y. and the client. Pels Rijckan &
Drooglagver Fortuijn MN.Y. s a public limitad cornpany that is basad in The Hagus and reglsterad with the Charnber of Cornrnarea Haaglandsn undsr
nurnbar 27283716, All servicas providaed are subjact to our general terrs and conditions which include a lirmitation of lability clause and arg deposited
with the District Court of The Hague undsr number 19/2015, Dur general terrms and conditions zan bg found on our weabsits

wwie . pelarijckan.eu/algernene-voorwaardsn and upon raquest we will provids you with a copy, fres of charge.
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doorkissrummer

datum

ons kenmerk

aw Kerimerk

biflage(rny
anderwerp:

de Rechtspradk
Rechtbank Am-s»t’igr’dzam-

10.2.e

Postbus 11756

2302 AT *s-Gravenhage

| 1026 |

10.2.e
12 juni 2018

Zaak-/rekestnummer C/13/639739 /HA RK 17363
inzake: Center for Research.on Dutch / Stichting Afwikkeling

Maror-Gelden~

geen
beschlkkmgsdatum

Gedghte hieer, mevrouw;,

Afdeling privaatrecht
Tearm handelszaken

bezoekadies
Pérnagsusweg 220
Armisterdarm

correspondentisadres
‘Postblis: 84500

1080 BN Amsigrdam

1(088) 361 7000
1(088) 361 0325
s rechispraaicn]

Bij beaniwoording de: datim:
€n ons kenmark vermelden;

Witt u slechts:enzaak im.uw:

biief beharideler..

Bij brigf van 7:mei 2018 hebben le aangegeven dat op 14uni 2014 beschlkkmg zou-werden:

gewezen in deze zaak:

Helaas is het niet mogelijk om op deze datuntuitspraak te doen.. -

10.2.e

de griffier.

De zadk wordt verwezen naarde (interne) rekestenrol van21 juni 2018 voor beschikking..

Persaensgegavens worden; vaor zovsr fiodiy voor eer gasde pracesvaerng, pgenomen in sen regxstranesys!eem var, dgg: Rachtbank

Ams(er&éam
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To: Baumgarten cs Advocaten| 1028 | 102e |@baumgartencs.nl]

From:
Sent: Thur 8/16/2018 3:30:19 PM

Imporiance: Normal

Subject RE: SAMO /[ 1022 |[PRDF-11000864]
MAIL_RECEIVED: Thur 8/16/2018 3:30:30 PM

Beste

Bedankt voor de info.

We gaan weer vrolijk verder.

10.2.e

g ioze |

From: Baumgarien cs Advocaten| 10.2.4 10.2.8 f@baumgaﬂencs.n!}
Sent: Thursday, August 16, 2018 2:16 PM
To: 10.2.e

Subject: RE: SAMO /[ 1022 |[PRDF-11000864]

Beste [ 1025 |

De RvSt heeft SAMO opgedragen een hoeveelheid stukken ter beschikking te stellen aan[ 10.2.e | Dat is gebeurd. Hierop is[ 102e |is
in de gelegenheid gesteld om te reageren. Daar heeft hij geen gebruik van gemaakt. Daarom, zo denk ik, zal het ervoor worden

gehouden datevreden is met het papierwerk en zal de RvSt diencvereenkomstig beslissen.

Ik denk dat daarmee dit probleem uit de wereld is geholpen. That's it.

Dan blijven nog over:

1. HetWOBverzoekvan| 102e |

2. De procedure tussen SAMO en CRDJ, waar de beroepstermijn nog niet van verlopen is.

Groet,

Van:| 10.2.8} |
Verzonden: woensdag 15 augustus 2018 9:37
Aan: Baumgarten cs Advocaten| 1022 | 1028 |@baumgartencs,nl>

Onderwerp: RE: SAMO /|  102e  |[PRDF-11000864}
00015



Beste

Wat betekent dit voor ons en in het algemeaen?

Mg, [ F07e |

From: Baumgarten cs Advocaten| 10.2.4 10.2.8 l@baumgartencs.ni]
Sent: Friday, August 10, 2018 2:51 PM

To: 10.2e |

Cc: | 10.2.8 |

Subject: FW: SAMO /[ 102e  |[PRDF-11000864]

Tkn

Van: 10.2e| 1028 [(@pelsrijcken.nl>
Verzonden: vrijdag 10 augustus 2018 12:38

Aan: Baumgarten csAdvocaten| 102e | 10cZe |@baumgartencs.nl>; 1 10.2.e gmail.com>;

[ 102e | 1026 [@hotmail.com>

Onderwerp: SAMO /[ 10.2e | [PRDF-11000864]

Beste allen,

Van de Afdeling bestwursrechispraak van de Raad van State onivingen wij bijgevoegde brief van 9 avgustus 2018.

[ 102e  |heefi geen gebruik gemaakt van de gelegenheid om zijn zienswijze naar voren te brengen op het besluit van SAMO van 19 april
2018.

Be Afdeling ziet geen aanleiding voor een nader onderzoek fer ziffing. Daarom shuif de Afdeling het onderzoek en zal in beginsel binnen zes weken
uitspraak worden gedaan.

Zodra wij de uitspraak hebben ontvangen, zullen wij jullic uiteraard zo spoedig mogelijk herichien.

Met vriendelijke groet,

10.2.8| achvoraar | Pels Rijeleen & Dronglesver Fortujn 2V, | Bemidenhoutsewreg 37 | Postins 11724, 2200 AT Dien Hasg |
102.e 10.2.d@pelsriicken nf | www.pelsriicken nf
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é Save a tree. Do you really need this print ?

Deze e-mail 1s slechis bedoeld voor de geadresseerde of geadresseerden hierboven genoemd. Indien deze e-mail per abuis bij u
terecht is gekomen, terwijl u niet de geadresseerde bent willen wij u vriendelijk doch dringend verzoeken de ontvangst aan ons
te melden, deze e-mail te vernietigen en niet verder te verspreiden. De inhoud van deze e-mail is vertrouwelijk en valt onder
een beroepsgeheim. Door ons wordt geen aansprakelijkheid aanvaard behoundens voor zover onze
beroepsaansprakelijkheidsverzekering in voorkomend geval aanspraak op uitkering geeft. Baumgarten C.S. Advocaten is een
samenwerkingsverband van zelfstandige advocaten.
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To: | 14 10.2e @gmail.com]

Cc Baumgarten cs Advocaten| 1028 |

10.2.e

(@baumgartencs.nl]

From:
Sent: Wed 12/19/2018 10:17:14 AM

Imporiance: Normal
Subject RE: finale betaling Maror Research 2 Ltd.
MAIL RECEIVED: Wed 12/19/2018 10:17:28 AM

Beste|

10.2.e

Bedankt voor je goede zorgen.

Mg,

From: | 10.2.8 @gmail.com]
Sent: Wednesday, December 19, 2018 10:14 AM

To:

Cc: '‘Baumgarten cs Advocaten 1028 '

Subject: finale betaling Maror Research 2 Ltd.

Dag

Onlangs merkie je tegenop dat er nog een betaling moest komen. Tk kan je verzekeren dat we die midden vorig jaar

betaald hebben: € 1108 is er naar je overgemaakt; zijnde de fegenwaarde van NIS 4.603. Desgewenst vraag ik het

bankafschrift bij onze administrateur op.

Beste groet,
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To: Baumgarien cs Advocaten| 10.2.e 028
From:

Sent: Wed 5/9/2018 9:36:25 AM

Imporiance: Normal

Subject RE: Updates
MAIL RECEIVED: Wed 5/9/2018 9:36:40 AM

Besis

(@baumgartencs.nl]

Ik heb gisteren geprobeerd om | 102 }elefonisch te spreken maar dat is niet geluk{.

Geen flanw idee waarom het gaat.Mocht je hem ontmoeten (gewenst) laat me ajb weten wat er aan de hand is,

Hartelijke groet,

From: Baumgarten cs Advocaten | 10.2.4

10.2.¢

Sent: Monday, May 7, 2018 9:04 PM

To:
Subject: Fwd: Updates

Verzonden vanaf mijn Samsung Galaxy-smartphone.

102802 ‘

Datum: 07-05-18 12:39 (GMT+01:00)

Aan: "Baumgarten cs Advocaten | 10.2.8

10.2.e

]@baumgartencs.n!}

l@baumgartsncs.nb, @pelsrij cken.nl

Onderwerp: Updates

Besbe| 10.2.9 L
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Dank jullie wel met de updates.

In Israel gaan de dingen volledig de verkeerde richiing in; heb toevallig een ontdekking gedaan die me enorm geschokt heeft
en waar ik jullie graag telefonisch/mondeling over wil spreken.

A.s. woensdag (9 mei) komenen ik een dag of tien naar Nederland.

ik zou het enorm op prijs stellen als je mij een identieke usb-stick kunt sturen die jullie ook aan gegeven hebben

of deze week gaan geven.

Ons adres | 10.2.e

10.2.8

Graag met de snelst mogelijke gewone post service.

Bij voorbaat dank,

MvG

From: Baumgarten cs Advocaten | 10.2.¢] t0.2e ’@baumgarbencs.rﬁ}
Sent: Monday, May 7, 2018 10:17 AM

T0;| |10.2.e| 102.0 | 10.2.e | |

Ce:| 10.2.d0.2.¢ |

Subject: FW: C/13/639739 / HA RK 17/363 Nieuwe beschikkingsdatum [PRDF-11004593]
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Ter mio

Van: 10.2.¢] H.2e |@pelsrijckennt>

Verzonden: maandag 7 mei 2018 9:05

Aan: Baumgarten cs Advocaten | 1028 | 102e |Fhanmgartencs nl>:
] 10.2.6 [ ermail.com>] 102¢ | 1026 |@hotmail.com>

Onderwerp: FW: C/13/639739 / HA RK 17/363 Nicuwe beschikkingsdatum [PRDF-11004593]

Beste allen,
Onderstaand mailbericht spreekt wel voor zich: helaas uitstel.

Vriendelijke groet,

i0.2.e | advocaat | Pels Rijckean & Drooglesver Fortuijn #LY. | Bexuidenhoutsewar 57 | Postbus 11756, 2502 AT Den Haay |
102e I i02e I 1028 |@pelsrijcken.nl | www.pelsrijcken.nl
g5 Printen, echt nodig?

Van: Berichtenprocesvoering VERZ (Rechitbank Amsterdam) [mailto:berichtenprocesvoeringverz@rechtspraalont]
Verzonden: maandag 7 mei 2018 08:40

Aan: info®@loonsteinadvocaten.nl: | 1028 |

Onderwerp: C/13/639739 / HA RK 17/363 Nieuwe beschikkingsdatum

Geachte heer, mevrouw,

Tijdens de mondelinge behandeling van 15 maart 2018 heeft de rechter bepaald dat op 3 mei 2018 beschikking zou worden
gewezen in deze zaak.

Helaas i8 het niet mogelijk om op deze datum uitspraak te doen.

De zaak wordt verwezen naar de (interne) rekestenrol van 14 juni 2018 voor beschikking.
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Met vriendelijke groet,

| 10.2.¢ |
juridisch medewerker

Afdeling privaatrecht

10.2.e

Informatie van de Kaad voor de rechispraak, de rechibanken, de gerechishoven en de biizondere colleges vindi u
op www.rechispraak.ni.

Dit bericht is vitsluitand besternd voor de geadressesrde. Het bericht kan vertroswealijie informatie bevatten waarveoor het bercepsaeneim van advocaat of notaris osldt. Als
U dit begicht per abuls hiebt ontvanoer, wordt U varzocht het ta vernietinen en de afzentler te informeren. Alle werlezaamheden worden verricht op grond van aen
overeenkninst van opdracht als badoeld in actikel 7:400 van hat Buroarlijic Weatboeie met de naamloze vannootschap Pels Rijcken & Drooclaaver Fortiulin M., cevestiod ta
6. Op de overesnikomst zijn de algemens voorwaarden van toepassing, die zijn gedeponesrd ter geiffie
rechthanic Den Hagg onder ne. 19/2015. Daarin s ean aansprakeljikheldsbeperiting opoenomen. De alogemenea vonewaacdan zijn te readplegen op

sy pelsrjoken nlfalgemenevoorwaarden en worden op yverzosi langs elekironische weg of op andere wijze kosteloos aan 1 toegezonden.

This messane is solaly intended for the addeessee and may contain information that is confiflential and legally privileged. IF you are not the intended recipiant please notify
the sender immediately and delete this messace. All our services are perfored by virtue of an ageeement for the supply of services as referred to in Sertion 7:400 of the
Dustch Civil Code betwaen Pals Rijeien & Drocgleaver Fortuljn M.V, and the client. Pels Rijcken & Drooglesver Fortiijn M. Is a public limited cormnparsy that is based in The
Hague and regls

inclure & limitation of llability clause and are deposited with the District Court of The Hague under ruimbes 19/2015, Our ceneral terms and conditions can bea found on o
wehsite www pelsrljcken. egfalgemene-voorwaarden and spon request we will provide you with a copy, free of charce.

é Save a tree. Do you really need this print ?

Deze e-mail is slechts bedoeld voor de geadresseerde of geadresseerden hierboven genoemd. Indien deze e-mail per abuis bij u
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te melden, deze e-mail te vernietigen en niet verder te verspreiden. De inhoud van deze e-mail is vertrouwelijk en valt onder
een beroepsgeheim. Door ons wordt geen aansprakelijkheid aanvaard behoudens voor zover onze
beroepsaansprakelijkheidsverzekering in voorkomend geval aanspraak op uvitkering geeff. Baumgarten C.S. Advocaten is een
samenwerkingsverband van zelfstandige advocaten.
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To: Baumgarten cs Advocaten | 02e | 1i02e

(@baumgartencs.nl];

| 10.2e| 102 |@hotmail.com]
From: 10.2.e

Sent: Sun 7/22/2018 9:07:34 AM
Imporiance: Normal

Subject Veraling

MAIL RECEIVED: Sun 7/22/2018 9:07:47 AM

Beste vrienden,
Onderstaande email is mij toegestuurd, voor jullie ter kennisname.

Met vriendelijke groet,

1

i0.2e

|@gmail.com;

Onderstaand is de vertaling van de email van die hij op last van de rechtbank heeft moeten schrijven aan alle
aanwezigen in de vergaderingen waar hij dit heeft gezegd, heeft gestuurd.

Het is geen officiele vertaling. Maar je kan het wat mij befreft gebruiken voor de Nederlanders

Beste vrienden,

In de zaak die‘ 10.2.e heeft aangespannen tegen ondergetekende, bereikten we, op aanbeveling van de
rechtbank, een overeenkomst welke - zonder toe te geven aan elkaars vorderingen - een definitieve en volledige

afslmfing van deze aanklacht vormt.

Ik, 1028  |wens terug terug te komen en alle uitlatingen in te frekken die ik heb geuit in de vergaderingen op
12 april 2016 van de Stichting Platform Israel en op 29.11.2015 van de Frgoen Olei Holland, welke kunnen worden
uitgelegd, als zou ik de eiser hebben beschuldigd dat hij gelden uit fondsen van de organisatie wederrechtelijk in
eigen zak zou hebben gestoken en/of dat hij steekpenningen zou hebben aangenomen door het accorderen van

een telefoonrekening van de heerten bedrage van ongeveer 1300 euro.

Shabbat Shalom,
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To: | [10.2.¢ [10.2.e]

2k

From: Baumgarten cs Advocaten | 102e |
Sent: Thur 3/6/2018 6:30:04 AM
Imporiance: Normal

Subject SAMO /[ 102e ]
MAIL_RECEIVED: Thur 3/8/2018 6:30:05 AM
ECLI NL RVS 2018 777.pdf

Ter kennisneming
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To: | [i02.d

100.2k

[10.2.e ]

From: Baumgarten cs Advocaten| 10.2.8 |
Sent: Tue 10/2/2018 4:14:24 PM
Imporiance: Normal

Subject Scanned from a Xerox Multifunction Printer.pdf
MAIL RECEIVED: Tue 10/2/2018 4:14:25 PM
Scanned from a Xerox Multifunction Printer ndf

Ter kennisneming

Verzonden d00r| 10.2.0 | {Baumgarten ¢s Advocaten)
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' STICHTING AFWIKKELING MAROR-GELDEN OVERHEID N LIQ,

de Rechtspra a;k'
______ S GerechtshofAmsterdam

De:. gnfﬁer van het gezechtshof te Amsterdam verkiaart ten verzoeke van' mr m

kandldaat notaris te s—Gravenhage dat op2 oltober 2018 met mt

. zgner gmfﬁe aanwez:ge dagrtoe bestcmde regxster 15 gcbleken van het; aanwsnde L

een. rechtsmlddel in. cht geval van gedaa.n hﬂger bemep, tegen de besch}kkmg
Cjuni 2018 wan 3_3 " rechtbank Amslerdam afdelmg
zaaknummerfrekesinumer C/ 13/63973 9/H.A RK 17 363 1n de zaak van: : G

'dé:r'echtspersdcn naag buite'nlands recht”
N CENTER FOR RESEARCH QN DUTCH JEWRY
B gevestngd te bt eruzalem (Israel), )

_.vcf:_r_zoelsstsr,

“advocaat mit; te Amsterdanm
de stlchtmg

'gevestlgd te Amsterdam, .

: verwearster

advocaat mr. \ 1028 te *s-Gravenhage

. A'I,ﬁétefdaiﬁ; 29}@_6&;&1’-2@18’5

10.2.¢
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Doc. nr. [Datum Titel doc. Afzender [Ontvanger |[Beoordeling |Weigeringsgrond |Toelichting
1 28-4-2018 [Mailwisseling SAMO |SAMO baumgarten |Deels 10.2.e
cs.nl Openbaar
2 19-12-2018 |Mailwisseling SAMO |SAMO baumgarten |Deels 10.2.e
inz. Maror research cs.nl Openbaar
3 19-12-2018 |Bijlage bij SAMO Openbaar
mailwisseling
4 19-12-2018 |finale betaling Maror |SAMO baumgarten |Deels 10.2.e
Research 2 Ltd. cs.nl Openbaar
5 19-2-2019 [Brief namens SAMO |SAMO Deels 10.2.e
Openbaar
6 2-3-2018 Mail inz. artikel Niet 10.2.e Reeds Na toepassing van de
Nedforum Openbaar openbaar weigeringsgronden blijft geen
inhoudelijk zelfstandig
leesbare informatie over
Vindplaats reeds openbare
informatie:
http://nedforum2016.blogsp
ot.com/search?updated-
max=2018-05-
01T06:26:00%2B03:00&max-
results=7&start=7&by-
date=false
7 5-12-2018 [FW:SAMO /NN inz. [SAMO NN Deels 10.2.e
uitspraak Openbaar
8 12-2-2018 |FW:SAMO / NN inz. |SAMO NN Deels 10.2.e
Hoger beroep Openbaar
9 10-8-2018 [|Mailwisseling SAMO |SAMO NN Deels 10.2.e
/ NN inz. brief Openbaar
Afdeling
10 22-12-2018 |Mailwisseling inz. SAMO baumgarten |Deels 10.2.e
restschuld aan cs.nl, NN Openbaar
Maror Researches 2
Itd
11 22-12-2018 [Mailwisseling met SAMO NN Deels 10.2.e
SAMO Openbaar
12 11-4-2018 [|Mailwisseling inz. SAMO NN Deels 10.2.e
brief registrator Openbaar
13 13-6-2018 [Mailwisseling inz. SAMO Deels 10.2.e
nieuwe Openbaar
beschikkingsdatum
14 13-6-2018 |Brief rechtbank inz. Deels 10.2.e
nieuwe Openbaar
beschikkingsdatum
15 16-8-2018 |Mailwisseling SAMO NN SAMO Deels 10.2.e
Openbaar
16 19-12-2018 [Mailwisseling inz. NN SAMO Deels 10.2.e
finale betaling Maror Openbaar
Research 2 Ltd.
17 9-5-2018 Mailwisseling inz. NN SAMO Deels 10.2.e
nieuwe Openbaar
beschikkingsdatum
18 22-7-2018 |Mailwisseling inz. NN SAMO Deels 10.2.e
vertaling ontvangen Openbaar
mail
19 8-3-2018 SAMO/ NN SAMO NN Deels 10.2.e
Openbaar
20 8-3-2018 Uitspraak RvS Reeds Vindplaat:
Openbaar https://uitspraken.rechtspraa
k.nl/inziendocument?id=ECLI:
NL:RVS:2018:777
21 2-10-2018 |Mailwisseling inz. SAMO NN Deels 10.2.e
uitspraak Openbaar
22 2-10-2018|Verklaring rechtbank Deels 10.2.e

Openbaar
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